Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291120192913

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 390, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 6 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 1767 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019 1 ..............................................

PORTARIA Nº 1769 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019 1 ..............................................

PORTARIA Nº 1732 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 1 .............................................

PORTARIA Nº 1811 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019. 2 .............................................

PORTARIA Nº 1562 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019 2 .................................................

PORTARIA Nº 1492 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019 2 .................................................

PORTARIA Nº 1410 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019 3 ...............................................

PORTARIA Nº 1733 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 3 ..............................................

PORTARIA Nº 1297 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019 3 ...............................................

PORTARIA Nº 1296 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019 3 ...............................................

PORTARIA Nº 1813 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019 4 ..............................................

PORTARIA Nº 1814 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019 4 ..............................................

PORTARIA Nº 1823 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019 4 ..............................................

PORTARIA Nº 1734 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 4 ..............................................

PORTARIA Nº 1735 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019 5 ..............................................

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1767 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE DEPARTAMENTO
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município
de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  NOMEAR  MARELSON  LICAR  DA  COSTA  inscrito  no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  017.586.193-50  para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO,
vinculado à Secretaria Municipal de Administração e Finanças do
Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  01  de  outubro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1769 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe  sobre  a  NOMEAÇÃO  do  CHEFE  DE  DIVISÃO  da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de
Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR GILDEVAN JULIO PEREIRA DA SILVA inscrito
no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 843.131.703-59 para
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DIVISÃO, vinculado
à Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município
de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  01  de  outubro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1732 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe  sobre  a  EXONERAÇÃO  de  Diretor  Geral  de  Escola
Comunitária da Secretaria Municipal  de Educação de Paço do
Lumiar- MA e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal e,

 2 Segunda-Feira, 11 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291120192913

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

CONSIDERANDO o pedido de exoneração constante nos autos
do Processo Administrativo nº 6580/19,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Senhora DANIELLE CRISTINA
MARTINS  NEVES,  portador  do  C.P.F.  nº  019.190.103-27,  do
cargo  de  DIRETOR  GERAL  DE  ESCOLA  COMUNITÁRIA,
vinculada à estrutura administrativa da Secretaria  Municipal  de
Educação de Paço do Lumiar/MA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1811 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe  sobre  a  EXONERAÇÃO  de  Merendeiro  da  Secretaria
Municipal  de  Educação  de  Paço  do  Lumiar-  MA e  dá  outras
providências.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal e,

CONSIDERANDO o pedido de exoneração constante nos autos
do Processo Administrativo nº 3951/19,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Senhor JOSÉ AUGUSTO DOS
SANTOS, portador do C.P.F. nº 975.425.123-15, do cargo efetivo
de  MERENDEIRO,  vinculado  à  estrutura  administrativa  da
Secretaria Municipal de Educação de Paço do Lumiar/MA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS SETE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1562 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Assessor Especial do Gabinete
da Prefeita do Município de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR PEDROLINA FERREIRA TEIXEIRA inscrita no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  048.298.203-90  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  ASSESSOR  ESPECIAL,
vinculado  ao  Gabinete  da  Prefeita  do  Município  de  Paço  do
Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  01  de  outubro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1492 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Assessor Especial da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR DIOGO SANTOS MORAES inscrito no Cadastro
de Pessoas Físicas - CPF nº 070.737.843-50 para exercer o cargo
em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  01  de  outubro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS OITO DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO
DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

 3 Segunda-Feira, 11 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291120192913

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1410 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

 Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Assessor Técnico da Secretaria
Municipal de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento do
Município de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  NOMEAR  CLAUDIANE  DE  OLIVEIRA  VAZ  inscrita  no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  043.874.113-76  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  ASSESSOR  TÉCNICO,
vinculado à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia, Inovação
e Desenvolvimento do Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo  seus  efeitos  à  data  de  02  de  setembro  de  2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO,  AOS  VINTE  E  SEIS  DIAS  DO  MÊS  DE
SETEMBRO DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1733 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Assessor Técnico da Secretaria
Municipal da Fazenda do Município de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR SERGIO HENRIQUE GONCALVES MOREIRA
JUNIOR  inscrito  no  Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº
007.723.953-90  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
ASSESSOR  TÉCNICO,  vinculado  à  Secretaria  Municipal  da
Fazenda do Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1297 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

 Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Subprocurador da Procuradoria
Geral do Município de Paço do Lumiar/MA.

O Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR NELSONAIRON MARQUES VIANA inscrito no
cadastro  de  Pessoas  Físicas  –  CPF  nº  003.797.103-40  para
exercer  o  cargo  comissionado  de  SUBPROCURADOR  da
Procuradoria Geral do Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO
DO ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1296 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

Dispõe  sobre  a  EXONERAÇÃO  do  Assessor  Jurídico  da
Procuradoria Geral do Município de Paço do Lumiar.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  EXONERAR NELSONAIRON MARQUES VIANA inscrito
no cadastro  de Pessoas Físicas –  CPF nº  003.797.103-40 do
cargo comissionado de ASSESSOR JURÍDICO da Procuradoria
Geral  do  Município  de  Paço  do  Lumiar,  devendo  assim  ser
considerado a partir desta data.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS DEZESSEIS  DIAS DO MÊS DE SETEMBRO
DO ANO DE 2019.

 4 Segunda-Feira, 11 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291120192913

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1813 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do SECRETÁRIO MUNICIPAL da
Secretaria  Municipal  de Indústria  e  Comércio  do Município  de
Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR LEONARDO DA FONSECA BARBOZA inscrito
no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 654.270.415-91 para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL,
vinculado  à  Secretaria  Municipal  de  Industria  e  Comercio  do
Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1814 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do SECRETÁRIO ADJUNTO da
Secretaria  Municipal  de Indústria  e  Comércio  do Município  de
Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR ANTONIO CARLOS XAVIER ANNES inscrito no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  668.202.604-82  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  SECRETÁRIO  ADJUNTO,
vinculado  à  Secretaria  Municipal  de  Industria  e  Comercio  do
Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1823 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Assessor Técnico da Secretaria
Municipal  de  Indústria  e  Comércio  do  Município  de  Paço  do
Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  NOMEAR  FABIO  PORTELA  MACHADO  inscrito  no
Cadastro  de  Pessoas  Físicas  -  CPF  nº  562.929.373-72  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  ASSESSOR  TÉCNICO,
vinculado  à  Secretaria  Municipal  de  Industria  e  Comercio  do
Município de Paço do Lumiar.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS OITO DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1734 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Coordenador  da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  NOMEAR  ROSENILCE  DE  FATIMA  COSTA  RAMOS
inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 048.450.233-69
para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  COORDENADOR,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de
Paço do Lumiar.

 5 Segunda-Feira, 11 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291120192913

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1735 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Coordenador  da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Paço do Lumiar/MA.

A Prefeita Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica
do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º  NOMEAR  FREDSON  DE  JESUS  GODINHO  RIBEIRO
inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF nº 035.875.553-03
para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  COORDENADOR,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de
Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DO
ANO DE 2019.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal em Exercício

 6 Segunda-Feira, 11 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-291120192913

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeita em Exercício

Luis Carlos Araújo Saraiva Sobrinho
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 1767 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1769 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1732 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
	PORTARIA Nº 1811 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
	PORTARIA Nº 1562 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1492 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1410 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1733 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1297 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1296 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1813 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1814 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1823 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1734 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA Nº 1735 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

		2019-11-11T18:32:20-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173